
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Lunes 26 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 25345

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
19

16
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

19161 Anuncio de formalización de contratos de:  Delegación del  Área de
Economía, Hacienda, Compras y Patrimonio de la Diputación Provincial
de Badajoz. Objeto: Dos excavadoras de ruedas y una retrocargadora.
Expediente: 360/17.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Delegación  del  Área  de  Economía,  Hacienda,  Compras  y
Patrimonio  de  la  Diputación  Provincial  de  Badajoz.

1.2) Número de identificación fiscal: P0600000D.
1.3) Dirección: Felipe Checa,  23.
1.4) Localidad: Badajoz.
1.5) Provincia: Badajoz.
1.6) Código postal: 06071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES431.
1.9) Teléfono: 924212552.
1.10) Fax: 924212449.
1.11) Correo electrónico: compras@dip-badajoz.es
1.12) Dirección principal: http://www.dip-badajoz.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N%2BpcLmZBBVoQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  43251000  (Palas  cargadoras  de  carga  frontal,  con  pala
retroexcavadora)  y  43262100  (Excavadoras  mecánicas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6. Descripción de la licitación: Dos excavadoras de ruedas y una retrocargadora.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Garantía de los vehículos (Ponderación: 10.00%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 34.00%).
9.3) Tiempo de entrega (Ponderación: 8.00%).
9.4) Asistencia Técnica (Ponderación: 12.00%).
9.5) Criterios de seguridad y confort (Ponderación: 12.00%).
9.6) Mejoras al Pliego de Prescripciones Técnicas (Ponderación: 24.00%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de enero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Lunes 26 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 25346

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
19

16
1

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: VALMOPSUR, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B14447254.
12.3) Dirección: Camino Carbonell, s/n.
12.4) Localidad: Córdoba.
12.5) Provincia: Córdoba.
12.6) Código postal: 14010.
12.7) País: ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS).
12.8) Código NUTS: ES613.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 374.222,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 473.912,23 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 386.262,25 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Diputación Provincial de Badajoz B2B.
16.1.2) Dirección: C/, Felipe Checa, Nº23.
16.1.3) Localidad: Badajoz.
16.1.4) Provincia: Badajoz.
16.1.5) Código postal: 06071.
16.1.6) País: ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de julio de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (22 de julio de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de marzo de 2018.

Badajoz, 22 de marzo de 2018.- Diputado de Economía, Hacienda, Compras y
Patrimonio

ID: A180021237-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-23T18:25:04+0100




